
Nyhedsbrev, oktober 2007.

Rigtig mange tak for et godt møde i September – og så et lille hjertesuk – vi ville så gerne være lidt flere til
disse møder.

Til mødet på mandag er vi her i skrivende stund kun 9 tilmeldte – det er godt nok ikke særlig mange – så jeg
håber virkelig på, at der er rigtig mange af jer, der vil tilmelde jer her i dagene op til mødet. Husk, at vi gerne
vil have jeres tilmeldinger via vores hjemmeside inden klokken 12 på fredag. Det er simpelthen for at kunne
give restauratøren på Rosdahl en ærlig chance for at give os en rigtig god oplevelse.

Prøv lige at kigge på programmet – det er ikke hver dag man får chancen for at komme i retten og se det
hele indefra – og det endda med hel ren samvittighed ☺

Klokken 17:45 - Vi mødes på Badehusvej 17, hvor dommer Jytte Tørsløv og leder af fogedretten Dorte
Bager, fortæller om rettens arbejde og viser os rundt i rettens bygning på Badehusvej.

Klokken ca. 19:45 - Forlader vi Badehusvej og bevæger os videre til Restaurant Rosdahls, Strandvejen 6.

Klokken 19:30 - Indtager vi en skøn "damebuffet" på Restaurant Rosdahl.

Retten i Aalborg ligger på Badehusvej 17 – på kortet nedenfor kan I se, hvor det er.

Vi har også en lille tilføjelse til programmet og det er kommet i stand på foranledning af Mariann (Bach
Jepsen). Vi skal prøve en netværkøvelse, som hedder Speed Networking - så husk jeres visitkort.

Her henover sommeren og i efteråret er der flere af de brave kvinder i vores forening, der har rundet et
hjørne – det kan være sig 40, 50 eller 60 år og der skal herfra Erhvervskvinder – Aalborg lyde et stort
Tillykke til:

Linda Giessing 16. maj.  

Maria Andersen 24. maj.  

Kirsten Holmgaard 19. juli. 

Hanne Houbak ligeledes den 19. juli 

Susanne Ballin 24. september 



På sidste møde leverede Dorthe fra Jyske Bank et kanonoplæg om Kvinder og Investeringer og det gav
bestemt inspiration til, hvad vi burde investerer i. Hanne Voldberg vil gerne være behjælpelig med at starte
en investeringgruppe – Hanne er selv medlem af en netværksgruppe omkring investering og har derfor
tilbudt sig selv, hvis der er nogle af jer som gerne vil starte en investeringgruppe som netværkaktivitet. Tak
for det Hanne

Birgitte Josefsen havde et lille indlæg, hvor hun gav en tilbagemelding fra de spørgeskemaer, som vi
udfyldte på vores konference ude på Nordjyske Medier. Birgit takkede for vores bidrag, som var blevet
viderebragt til Socialministeren Eva Kjer Hansen. Nu er politik jo en ganske foranderlig branche at være i og i
dag er Eva Kjer Hansen ikke længere socialminister, men fødevareminister.

Birgitte henledte vores opmærksom på en bog, som for nylig er udkommet her i Danmark af den svenske
erhvervsmand Lars Einar Engstrøm; ”En mandschauvinists bekendelser”. Bogen er skrevet af en angrende
synder, der har fundet ud af, at han ikke kan holde ud, at hans egen dygtige datter vil blive behandlet på
samme måde som hendes egen far i sin egenskab af personalechef, konsulent og headhunter har behandlet
utallige kvinder. Jeg har læst bogen og må blot konstatere, at der ikke bliver sagt noget i denne bog som vi
kvinder ikke vidste i forvejen nemlig, at der sker en diskrimination af kvinder ved ansættelser og
forfremmelser. Det nye ved denne bog er, at den er skrevet af en mand og selv om han angrer så er hans
pointe dog alligevel, at det er hans mor skyld, at han har ladt sig rive med af ånden blandt mændene i
erhvervslivet – han er nemlig blevet opdraget til at betragte kvinder som pæne og slemme piger, ludere og
madonnaer, drager og dørmåtter.

Bogen kan læses som et kuriosum – og som et indspark fra en mand til ligestillingdebatten – og set i det lys
– er bogen muligvis en fornyelse ☺

Rikke gennemgik medlemsundersøgelsen – tak for jeres pæne og positive tilkendegivelser omkring
bestyrelsens arbejde ☺. Det varmer altid og gør bestyrelsesarbejdet til en fornøjelse.

Gennemgangen afstedkom nogle kommentarer blandt andet omkring vores netværksgrupper, hvor der blev
efterlyst flere netværksaktiviteter.

I den forbindelse vil jeg godt lige gøre rede for bestyrelsens holdning til netværkgrupper.

Bestyrelsen går ikke ind og danner netværksgrupper – vi har i bestyrelsen den holdning, at det er jer som
medlemmer, der selv finder ud af at danne de grupper som I synes er interessante, men vi vil meget gerne
være behjælpelige med opstarten af grupperne.

Derfor vil vi her i Nyhedsbrevet gerne gøre opmærksom på, at der er nogle piger, som gerne vil oprette en
netværksgruppe omkring temaet Ledelse, de to piger er Janni Nyby og Elna Bech og hvis I gerne vil med i
deres netværksgruppe kan i tage kontakt til Janni og Elna.

Her på falderebet vil jeg gerne opfordre jer der mangler at få jeres kontrafej / billede i netværksbogen om at
sende os et billede – det ville være dejligt, hvis vi kunne få netværksbogen ájourført.

Vi i bestyrelsen - håber virkelig vi ser en masse Erhvervskvinder til mødet på mandag. Vel Mødt.

Med venlig hilsen

Marianne Bislev


